
Možná stopka pro elektromobily. Ve
Wyomingu (USA) chtějí prosadit jejich zákaz
- CZ24 News | 19. ledna 2023

USA: Zákonodárci z amerického Wyomingu se obávají, že elektromobily zničí průmysl
fosilních paliv, což by mohlo vést k vyšší nezaměstnanosti. Ve městě Cheyenne proto
prosazují návrh zákona, který by mohl do roku 2035 postupně vyřadit elektrická vozidla,
čímž by se ochránila státní ekonomika. Tu z velké části pohání převážně plyn a ropa.
Informoval o tom zpravodajský web Fox Business.

Zabránit zničení průmyslu fosilních paliv by měl zákon s názvem „Postupné ukončení prodeje nových
elektrických vozidel do roku 2035“. Jeho návrh podali zákonodárci z Wyomingu, kteří tvrdí že těžba
ropy a plynu „je již dlouho jedním z hrdých a ceněných průmyslových odvětví státu“, které vytvořilo
nespočet pracovních míst a přispělo k ekonomice země.

Návrh zákona zdůrazňuje význam vozidel na plyn, protože umožňují průmyslovým odvětvím
a podnikům ve státě zapojit se do obchodu a přepravy zboží a zdrojů. Zároveň je sponzorován
státním republikánským senátorem Jimem Andersonem a podporován senátory Brianem Bonerem,
Edem Cooperem a Danem Dockstaderem, stejně jako zástupci státní sněmovny Donaldem
Burkhartem a Billem Hendersonem, rovněž republikány.

Zákonodárci se obávají, že neexistuje infrastruktura, která by podpořila ambiciózní cíl prezidenta
Bidena vyřadit vozidla na plyn a zajistit, aby polovina všech nových vozidel prodaných v roce 2030
byla vozidly s nulovými emisemi.

Nabíjecí stanice by musely být instalovány na dlouhých úsecích dálnice napříč Wyomingem, zatímco
úsilí o zásobování těchto stanic elektřinou by muselo být zvýšeno.

Zákonodárci také vyjádřili obavy, že poroste nezaměstnanost, protože kvůli elektromobilům klesá
výroba fosilních paliv.

„Bojujeme proti tomu, co státy Kalifornie a Oregon začaly zastavením prodeje nových vozidel
na ropu,“ řekl v pondělí Anderson. „Velmi nás znepokojuje zdroj nerostů v zemích se špatnými
zákony na ochranu životního prostředí a také likvidace baterií, která bude nebezpečným
materiálem.“

Návrh zákona uvádí, že domácí dodávky minerálů používaných v bateriích elektrických vozidel jsou
v zemi omezené a nejsou snadno recyklovatelné a jednorázové.

Zákonodárci tvrdí, že fosilní paliva budou i nadále životně důležitá pro přepravu lidí a zboží po celé
zemi a ve Wyomingu.

„Postupné ukončení prodeje nových elektrických vozidel ve Wyomingu do roku 2035 zajistí stabilitu
ropného a plynárenského průmyslu ve státu a pomůže zachovat kritické nerosty země pro životně
důležité účely,“ stojí v návrhu zákona.

 

ZDROJ

https://cz24.news/mozna-stopka-pro-elektromobily-ve-wyomingu-usa-chteji-prosadit-jejich-zakaz/
https://cz24.news/mozna-stopka-pro-elektromobily-ve-wyomingu-usa-chteji-prosadit-jejich-zakaz/
https://www.foxbusiness.com/politics/wyoming-legislators-propose-bill-phase-out-evs-2035
https://echo24.cz/a/Hg5vL/zpravy-wyoming-zakaz-elektromobilu

